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1. BEVEZETÉS 

A Pro Cultura Leányfalu Nonprofit Kft. által működtetett Ravasz László Emlékház, Egyházi 

Gyűjtemény és Rendezvényközpont a település és a Dunakanyar kulturális örökségének 

egyik meghatározó intézménye. 

Az Emlékház küldetése, hogy méltó módon őrizze és közvetítse Ravasz László református 

püspök, Puszta Sándor pap-költő, Kölley György cserkészvezető, valamint a Filadelfia 

Diakonissza Egyesület szellemi hagyatékát, miközben teret ad a vallási, közösségi és 

kulturális párbeszédnek. 

Az Emlékház tevékenységének középpontjában nemcsak az örökségmegőrzés és a 

kulturális értékek bemutatása áll, hanem a helyi közösség összetartása és építése is. 

Az intézmény célja, hogy találkozási pontként szolgáljon Leányfalu lakói számára, 

ahol a múlt értékei a jelen közösségi élményeivel kapcsolódnak össze. 

A közösségformálás a mindennapi működés részévé válik – az együttgondolkodás, az 

önkéntesség és a közös alkotás révén. 

A Ravasz László Emlékház így nemcsak a keresztény kultúra örökség őrzője, hanem a 

helyi identitás és közösségi élet egyik meghatározó erőtere is. 

A 2026-os munkaterv a korábbi évek szakmai és gazdasági eredményeire épít, 

összhangban Leányfalu Nagyközség Önkormányzata és a Dunamelléki Református 

Egyházkerület közös kulturális-stratégiai céljaival. 

A dokumentum a múzeumi, közösségi és gazdasági tevékenység egységében fogalmazza 

meg az intézmény jövőképét, az önfenntartás irányába mutató fenntartható működési 

modell mentén. 

Az intézmény 2026. évi munkaterve a szakmai, kulturális és gazdálkodási célokat foglalja 

össze, amelyek Leányfalu és a tágabb régió kulturális életének gazdagítását szolgálják. 

A munkaterv feladata, hogy irányt mutasson az éves tevékenységhez, összehangolja a 

szakmai, hitéleti és közösségi célokat, valamint biztosítsa az intézmény fenntartható 

működését. 
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Az Emlékház működése során törekszik arra, hogy: 

– méltó módon őrizze és bemutassa a keresztény közösségek történetét és értékeit, 

– közösségi térként működjön, amely lelki, szellemi és kulturális fejlődést segít elő, 

– nyitott legyen minden korosztály és társadalmi csoport számára, 

– és a magyar egyházi–kulturális örökség méltó képviselője legyen országos szinten is. 

 

KÖZÖSSÉGI KÜLDETÉS 

A Ravasz László Emlékház 2026. évi munkaterve a kulturális örökség megőrzése mellett 

kiemelten kezeli a helyi közösség megerősítését és a közösségformálás 

támogatását. 

Az intézmény célja, hogy a hitéleti és kulturális programok révén összekapcsolja 

Leányfalu lakóit, civil és egyházi közösségeit, és elősegítse a település szellemi, lelki 

és társadalmi egységének erősödését. 

Az Emlékház így nem csupán a múlt értékeinek őrzője, hanem a közösség jelenének és 

jövőjének formálója, a helyi identitás és összetartozás szimbóluma. 

 

2. AZ INTÉZMÉNY BEMUTATÁSA 

A Ravasz László Emlékház, Egyházi Gyűjtemény és Rendezvényközpont 2022 

áprilisában került átadásra. 

Az intézmény a település központjában, a Pro Cultura Leányfalu Nonprofit Kft. 

kezelésében működik, és 2023 októberében muzeális intézményi státuszt nyert el a 

kulturális örökségvédelmi hatóság engedélyével. 

Az Emlékház célja, hogy: 

– megőrizze a keresztény egyházak kulturális és hitélet tárgyi és szellemi értékeit, 

– bemutassa Ravasz László püspök, Puszta Sándor pap-költő és Kölley György 

cserkészvezető életútját és munkásságát, valamint a Filadelfia Diakonissza Egyesületet, 

– továbbá teret adjon olyan kulturális és egyházi rendezvényeknek, amelyek erősítik a 

közösségi identitást. 
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Az Emlékház gyűjteménye több mint 600 muzeális tárgyat, dokumentumot és fotográfiát 

tartalmaz. 

Az épülethez tartozó park és rendezvénytér lehetőséget biztosít szabadtéri események, 

kiállítások, koncertek és közösségi alkalmak megrendezésére. 

 

3. SZEMÉLYI ÉS TÁRGYI FELTÉTELEK 

Személyi állomány (2026): 

– 1 fő ügyvezető  

– 1 fő irodavezető  

– 1 fő technikai munkatárs / külsős munkatárs 

Tárgyi feltételek: 

Az Emlékház működését az épület, a kiállítótér, a gyűjtemény, valamint a park biztosítja. 

A tárgyi feltételek magukban foglalják: 

• az állandó kiállítás és a gyűjtemény technikai eszközeit, 

• a rendezvényekhez szükséges hang- és fénytechnikát, 

• valamint a látogatói infrastruktúrát (parkoló, információs pont, mellékhelyiségek, 

akadálymentes hozzáférés). 

• Az Emlékház működésének fontos része a parkban található fedett kültéri 

színpad, amely lehetőséget biztosít szabadtéri rendezvények, koncertek, 

közösségi programok és hitéleti események méltó megrendezésére, időjárástól 

függetlenül. 

• A kültéri projektor és vetítővászon használatával az intézmény új, 

közösségfejlesztő programokat is megvalósíthat, mint például szabadtéri 

filmvetítések, tematikus dokumentumfilmes estek, közösségi mozidélutánok és 

kulturális vetítések. 

Ezek a lehetőségek hozzájárulnak a közösségi élet gazdagításához, valamint az 

Emlékház parkjának még szélesebb körű, élményalapú hasznosításához. 
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Fejlesztési célok 2026-ra: 

• világítási rendszer korszerűsítése, 

• a gyűjtemény digitalizálása, 

• a park és a kültéri terek fejlesztése közösségi események céljára 

• a látogatói komfort javítása, 

• valamint az energiahatékonysági fejlesztések folytatása. 

4. Szakmai és stratégiai célkitűzések 2026-ra 

A Ravasz László Emlékház 2026. évi szakmai és stratégiai terve a keresztény örökség 

szolgálatában áll. 

Az intézmény célja, hogy egyensúlyt teremtsen a hitéleti, kulturális és közösségi 

funkciók között, miközben megőrzi és továbbadja a magyar keresztény kultúra értékeit. 

4.1. Általános célok 

– A református és keresztény örökség méltó bemutatása és megőrzése. 

– A közösségi és hitéleti kapcsolatok erősítése Leányfalun és a régióban. 

– A fiatal generációk bevonása múzeumpedagógiai és hittanos programokon keresztül. 

– Egyházturisztikai programok fejlesztése, országos látogatottság növelése. 

– A digitális jelenlét és online kommunikáció erősítése. 

– Fenntartható, költséghatékony működés biztosítása. 

4.2. Szakmai prioritások 

Kiállítási programok bővítése: 

Az állandó kiállítás mellett évente több időszaki tárlatot tervez az Emlékház, tematikus 

kapcsolódásokkal (hit, történelem, művészet). 

Hitéleti események támogatása: 

Református és ökumenikus alkalmak rendezése, együttműködés a Dunamelléki 

Református Egyházkerülettel, a Puszta Sándor Kulturális Alapítvánnyal és a Pócsmegyer–

Leányfalu Társegyházközséggel. 
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Kulturális misszió: 

Az Emlékház mint kulturális központ szerepe erősödik – konferenciák, előadások, 

koncertek, történelmi emléknapok rendezése. 

Közösségi részvétel: 

Az önkéntesek, civil szervezetek és iskolai közösségek bevonása az intézmény 

működésébe. 

Fejlesztés és innováció: 

A digitalizáció, világítástechnika és kiállítási infrastruktúra korszerűsítése, pályázati 

források igénybevételével. 

 

4.3. Helyi közösségfejlesztés és közösségformálás 

Az Emlékház kiemelt célja, hogy a település közösségi életének egyik motorja legyen. 

A programok és együttműködések célja a helyi identitás erősítése, a generációk 

közötti párbeszéd elősegítése, valamint a civil szervezetek, egyházi közösségek és 

lakossági csoportok összekapcsolása. 

Ennek eszközei többek között: 

– közösségi események szervezése (helyi estek, faluközösségi találkozók, kézműves- és 

családi napok), 

– önkéntes programok és helyi alkotók bevonása, 

– fiatalok és idősek közös projektjei („Leányfalu emlékezete”, „Örökségünk napja”), 

– helyi vállalkozások és civil partnerek együttműködésének támogatása, 

– közösségi kezdeményezések ösztönzése, amelyek a helyi értékek megőrzését és a 

társadalmi kohéziót erősítik. 

A közösségfejlesztő tevékenységek révén az Emlékház nemcsak kulturális intézményként, 

hanem életközösséget formáló térként is működik. 

Kiemelt feladat a helyi lakosok és szervezetek bevonása az intézmény életébe, hogy az 

események, programok és közösségi kezdeményezések valóban Leányfalu közösségi 

szövetét erősítsék. 
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5. GYŰJTEMÉNYI ÉS MUZEOLÓGIAI MUNKA 

A Ravasz László Emlékház gyűjteményi tevékenysége az örökségmegőrzés, 

dokumentálás és tudományos feldolgozás alapelvei szerint zajlik. 

A gyűjtemény 2026-ban is az alábbi fő irányok mentén fejlődik: 

5.1. Gyűjteményfejlesztés 

– Új szerzemények befogadása és leltározása. 

– A gyűjtemény digitalizálása, online elérhetőség fejlesztése. 

– Tárgyvédelmi és állományvédelmi munkák folytatása. 

5.2. Tudományos és dokumentációs munka 

– A protestáns és katolikus lelkészi életutak, helyi gyülekezeti dokumentumok 

feldolgozása. 

– A Ravasz László püspöki hagyaték feldolgozásának folytatása. 

– Egyháztörténeti és helytörténeti tanulmányok közzététele, publikálása. 

5.3. Kiállítási tevékenység 

Az állandó kiállítás korszerűsítése: interaktív és digitális elemek beépítése. 

Éves időszaki kiállítások: 

– „Egyházi művészet Magyarországon” 

– „Reformáció és nemzeti megújulás” 

– „Ravasz László és a Dunamellék öröksége” 

5.4. Látogatottság és elérés 

A 2025. évben elért több mint 1500 látogató számát 2026-ban 10–15%-kal kívánja 

növelni az intézmény, új programok és kommunikációs fejlesztések bevezetésével. 
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5.5. Partnerségek 

A muzeológiai munka során együttműködés folytatódik: 

– a Magyar Református Egyház Dunamelléki Református Egyházkerületével, 

– a Magyar Nemzeti Múzeum Egyháztörténeti Osztályával, 

– a Szentendrei Református Gimnáziummal, 

– valamint más közgyűjteményi intézményekkel. 

6. Kiemelt programok és eseménynaptár 2026-ra 

Az alábbi táblázat tartalmazza a Ravasz László Emlékház, Egyházi Gyűjtemény és 

Rendezvényközpont 2026. évi tervezett kiemelt programjait és eseményeit. 

A rendezvények összeállítása a korábbi évek tapasztalatai, a helyi közösségi igények, 

valamint az országos egyházi és kulturális eseménynaptár figyelembevételével készült. 

6.1. Tervezett éves eseménynaptár 

 

 

Időpont Esemény megnevezése 

Február 23. 
Kommunizmus Áldozatainak Emléknapja – emlékkiállítás és 

megemlékezés 

Március 15. Nemzeti ünnephez kapcsolódó történelmi előadás és kiállítás 

Március 29. – 
Április 5. 

Nagyhét és Húsvét – lelki napok, családi kézműves foglalkozások, 
húsvéti koncert 

Június 21. Múzeumok Éjszakája – tematikus tárlatvezetés, koncert 

Szeptember 14. Keresztény egység napjához kapcsolódó előadás 

Október 4. Református Egység Napjához kapcsolódó program 

Október 31. Reformáció ünnepe – hitéleti és kulturális program 

November 10. Ravasz László születésének évfordulója – emléknap 

December 1–24. Adventi programsorozat és gyertyagyújtás 
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6.2. Folyamatos programok 

Az intézmény az éves fő események mellett folyamatosan szervez: 

– múzeumpedagógiai foglalkozásokat hittanos és iskolai csoportok számára, 

– csoportos tárlatvezetéseket református iskolák, közösségek és civil szervezetek 

számára, 

– időszaki kiállításokat helyi és regionális alkotók bevonásával, 

– konferenciákat és előadásokat egyházi, történelmi és közösségi témákban. 

A programok tervezésénél az Emlékház kiemelt figyelmet fordít a helyi közösségi 

igényekre, a civil kapcsolatok erősítésére, és arra, hogy az események a település 

közösségi identitását is gazdagítsák. 

Az Emlékház parkja 2026-ban is otthont ad számos közösségi eseménynek – többek 

között a falunapnak, gyermeknapnak, jazz fesztiválnak és civil rendezvényeknek. 

Az intézmény nemcsak a helyszínt biztosítja, hanem aktívan közreműködik a programok 

megvalósításában is, szakmai tapasztalatával és szervezési tudásával támogatva a helyi 

közösségeket. 

A külsős, azaz nem helyi civil szervezetek részére történő bérbeadásokból származó 

bevételek fontos szerepet játszanak az intézmény önfenntartó működésében. Mindez 

lehetővé teszi, hogy az intézmény gazdaságilag stabilan működjön, miközben a helyi 

közösségi események és programok révén továbbra is szerves részét képezi a település 

társadalmi és kulturális életének. 
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7. Múzeumpedagógiai és közösségi programok 

A Ravasz László Emlékház célja, hogy a kulturális örökséget élményszerű és oktatási 

szempontból is hasznos módon közvetítse a fiatalabb generációk felé. 

A múzeumpedagógiai tevékenység az intézmény küldetésének szerves része, amely 

egyszerre szolgálja az ismeretátadást, a hitéleti nevelést és a közösségi élményt. 

A múzeumpedagógiai és közösségi programok nemcsak az oktatást és a hitéleti nevelést 

szolgálják, hanem a helyi közösség összekovácsolását is. 

Az Emlékház ösztönzi a lakossági részvételt, az önkéntes közösségi szolgálatot, 

valamint a családbarát programok kialakítását. 

Cél, hogy a helyiek ne csak látogatók, hanem aktív alakítói és részesei legyenek az 

intézmény életének. 

A programok során kiemelt szerepet kap: 

– a közös alkotás öröme, 

– a személyes kapcsolatok erősítése, 

– a generációk közötti tapasztalatátadás, 

– valamint a közösségi élményeken keresztül megélt lelki gazdagodás. 

 

7.1. Oktatási és ismeretterjesztő célok 

– A katolikus és református egyháztörténet, valamint Puszta Sándor, Kölley György, 

Ravasz László életművének bemutatása interaktív formában. 

– Iskolai tanórákhoz, hittanórákhoz kapcsolódó múzeumpedagógiai foglalkozások 

szervezése. 

– Egyháztörténeti témájú vetélkedők, pályázatok és alkotónapok megvalósítása. 

– Fiatal korosztályok bevonása – elsősorban általános iskolás és középiskolás csoportok 

számára. 

– Továbbképzések, tematikus napok pedagógusoknak és gyülekezeti munkatársaknak. 
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7.2. Programtípusok 

– Tematikus tárlatvezetések: időszaki kiállításokhoz kapcsolódó, korosztályonként 

kidolgozott programok. 

– „Élő történelem” foglalkozások: interaktív események, amelyek során a résztvevők 

történelmi szereplők bőrébe bújhatnak. 

– Kézműves foglalkozások: egyházi és nemzeti ünnepekhez kapcsolódva (pl. húsvéti és 

adventi készülődés). 

– „Fiatalok az örökségért” program: közösségi szolgálat és önkéntes munka a 

kiállításokban. 

 

7.3. Közösségi élet és önkéntesség 

A programok megvalósításában aktív szerepet vállalnak a helyi civil szervezetek, iskolák 

és önkéntes segítők. 

Az Emlékház célja, hogy önkéntes bázist alakítson ki, akik a rendezvények, kiállítások, 

valamint a látogatói tájékoztatás során közreműködnek. 

Az önkéntesség nemcsak segítségnyújtás, hanem közösségi élmény is – olyan forma, 

amely erősíti a lakosok kötődését a település kulturális életéhez. 

 

7.4. Célcsoportok 

– Hittanos csoportok 

– Református és egyházi iskolák tanulói 

– Helytörténeti érdeklődésű lakosok 

– Nyugdíjasklubok és felnőtt tanulócsoportok 

– Egyházturisztikai csoportok, zarándokok 
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8. EGYHÁZI ÉS KULTURÁLIS EGYÜTTMŰKÖDÉSEK 

Az Emlékház működésének egyik legfontosabb alappillére a partnerség és a közösségi 

együttműködés. 

A 2026. évben is kiemelt cél az egyházi, kulturális és oktatási szereplők közötti 

kapcsolatépítés és tudásmegosztás. 

8.1. Egyházi partnerek 

– Magyar Református Egyház Dunamelléki Református Egyházkerülete – szakmai 

és hitéleti programok támogatása, közös rendezvények. 

– Pócsmegyer–Leányfalu Társegyházközség – liturgikus események, lelki alkalmak 

szervezése. 

– Református Szeretetszolgálat – karitatív és jótékonysági programok. 

8.2. Kulturális és oktatási partnerek 

– Szentendrei Református Gimnázium – csendes napok, tematikus tárlatvezetések, 

közösségi szolgálat. 

- Móricz Zsigmond Általános Iskola Leányfalu – kiállítások megtekintése, szabadtéri 

programok 

- Tündérkert Óvoda Leányfalu – kiállítások megtekintése, szabadtéri programok 

– Magyar Nemzeti Múzeum – egyháztörténeti együttműködés és szakmai konzultáció. 

– Leányfalu Önkormányzata – közös közösségi és kulturális programok, helyi 

rendezvények koordinálása. 

– Helyi civil szervezetek  

 

8.3. Kapcsolatok fejlesztése 

2026-ban cél a regionális és országos szintű hálózatosodás: 

– részvétel országos múzeumi és egyházi szakmai fórumokon, 

– közös programok más egyházi gyűjteményekkel, 

– ifjúsági missziós együttműködések elindítása. 
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8.4. Közös rendezvények 2026-ban 

– Egyházi gyűjteményi nap 

– Reformáció ünnepe 

– Adventi jótékonysági koncert 

– Egyháztörténeti konferencia 

– Ravasz László emléknap 

Ezek az események egyben összekötik a kulturális, hitéleti és közösségi célokat, erősítve 

Leányfalu kulturális identitását. 

 

9. TURISZTIKAI ÉS KOMMUNIKÁCIÓS FEJLESZTÉSEK 

A Ravasz László Emlékház 2026-ban kiemelt figyelmet fordít a turisztikai jelenlét 

bővítésére és a kommunikáció korszerűsítésére. 

A cél a látogatottság növelése, az intézmény ismertségének erősítése, valamint a 

református kulturális örökség szélesebb körben való bemutatása. 

9.1. Egyházturisztikai fejlesztések 

– Az egyházturizmusra épülő programok kiterjesztése a Dunakanyar térségében. 

– Szervezett csoportos látogatások ösztönzése egyházi közösségek és iskolák részére. 

– Részvétel országos egyházi kulturális programokban (pl. Ars Sacra Fesztivál, 

Múzeumok Éjszakája). 

– A park és a gyűjtemény bevonása a település turisztikai kínálatába. 

– Az Emlékház megjelenítése a Dunakanyar kulturális útvonalain (pl. „Spirituális 

örökség Leányfalun”). 

9.2. Online kommunikáció és digitális jelenlét 

– Az Emlékház honlapjának és közösségi médiafelületeinek rendszeres frissítése. 

– Képi és videós tartalmak készítése kiállításokról, eseményekről. 

– Az intézmény digitális archívumának fejlesztése, online kiállítások megvalósítása. 

– Elektronikus hírlevél rendszer bevezetése a látogatók tájékoztatására. 
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– Partnerségi kommunikáció a térségi médiával, Leányfalu hivatalos honlapjával és 

egyházi sajtóval. 

9.3. PR és arculatfejlesztés 

– Médiapartnerségek bővítése (egyházi rádiók, regionális TV, online portálok). 

– Az Emlékház éves tevékenységét bemutató éves beszámolófüzet kiadása. 

– Sajtótájékoztatók és médiameghívók a nagyobb programokhoz. 

 

9.4. Kapcsolat a helyi közösséggel 

Az Emlékház a leányfalui közösségi élet aktív szereplője kíván maradni. 

A park rendszeresen otthont ad közösségi és jótékonysági rendezvényeknek, ezzel is 

erősítve az intézmény beágyazottságát és elérhetőségét. 

Az Emlékház nemcsak kulturális intézmény, hanem közösségi tér és lelki otthon is. 

Kiemelt cél a helyi közösségi háló erősítése, a civil, egyházi és önkormányzati 

szereplők közötti együttműködés fejlesztése, valamint a lakosság bevonása a 

programok tervezésébe és megvalósításába. 

A kapcsolattartás célja, hogy az intézmény ne csak befogadója, hanem aktív alakítója is 

legyen a helyi közösségi életnek. 

Az Emlékház támogatja a közösségi párbeszédet, a szomszédsági kapcsolatok 

erősítését és a helyi identitást ápoló eseményeket, amelyek elősegítik Leányfalu 

szellemi egységének és társadalmi összetartozásának megőrzését. 

A park és az épület közösségi tereként az Emlékház Leányfalu életének szerves részévé 

válik – a kulturális, lelki és társadalmi közösségépítés szolgálatában. 
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10. GAZDÁLKODÁS, PÉNZÜGYI ÉS FENNTARTHATÓSÁGI TERV 

A Pro Cultura Leányfalu Nonprofit Kft. a Ravasz László Emlékház működtetését 

önkormányzati támogatás, pályázati források és saját bevételek kombinációjával 

biztosítja. 

A fenntartható gazdálkodás elve a 2026. évi tevékenységben is elsődleges. 

10.1. Bevételi források 

– A Dunamelléki Református Egyházkerület (alapműködésre és fenntartásra) 

– Pályázati források (Nemzeti Kulturális Alap, egyházi támogatások, központi kulturális 

pályázatok) 

– Saját bevételek (rendezvényhelyszín-bérlet, belépőjegyek) 

– Adományok és civil felajánlások 

A bevételek tervezése során az intézmény célja a stabil működés biztosítása és a 

fejlesztések finanszírozhatósága. 

10.2. Kiadási szerkezet 

– Bér- és járulékterhek 

– Programköltségek (kiállítások, előadások, közösségi események) 

– Kommunikációs és marketingköltségek 

– Fejlesztési ráfordítások (infrastruktúra, digitalizáció, technikai eszközök) 

A gazdálkodás során cél a költséghatékonyság, a fenntarthatóság és az átláthatóság. 

A Pro Cultura Leányfalu Nonprofit Kft. pénzügyi beszámolói a jogszabályi előírásoknak 

megfelelően, nyilvánosan elérhetők. 

10.3. Fenntarthatóság és fejlesztés 

Az Emlékház 2026-ban is a fenntartható működést szem előtt tartva fejleszti eszközeit 

és programjait: 

– Energiahatékony világítás és fűtésrendszer továbbfejlesztése, 

– A gyűjtemény digitalizálásának folytatása, 

– Környezettudatos működési megoldások bevezetése, 
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– A park zöldfelületeinek megőrzése, gondozása, 

– Közösségi önkéntes napok szervezése a park és az épület karbantartására. 

A fenntarthatóság szellemében az intézmény olyan közösségi gazdálkodási modellt 

alakít ki, amelyben a helyi társadalom is részese a megőrzésnek és az 

értékteremtésnek. 

 

11. ÖSSZEGZÉS ÉS ZÁRÓ GONDOLAT 

A Pro Cultura Leányfalu Nonprofit Kft. és a Ravasz László Emlékház munkatervének 

megvalósítása 2026-ban is a kulturális és hitéleti értékek szolgálatában áll. 

A dokumentum irányt mutat a szakmai tevékenység, a gazdálkodás és a közösségi célok 

megvalósításához. 

A fő törekvés, hogy az Emlékház egyszerre legyen örökségvédelmi, lelki és 

közösségépítő intézmény. 

Az elmúlt években kialakult partnerségek és a helyi közösség támogatása megerősítette, 

hogy az Emlékház nem csupán kulturális tér, hanem élő találkozási pont, ahol a múlt 

értékei és a jelen közösségi tapasztalatai egymást erősítik. 

A jövőben a hangsúly továbbra is a közösségi kapcsolódáson, a helyi identitás 

ápolásán, és az együttműködések elmélyítésén lesz. 

A 2026-os év célja, hogy az Emlékház tovább erősítse szerepét Leányfalu kulturális, 

hitéleti és társadalmi életében, és aktívan hozzájáruljon a település közösségi szövetének 

gazdagításához. 

 

ZÁRÓ GONDOLAT 

A Ravasz László Emlékház 2026-ban is Leányfalu szellemi, kulturális és lelki otthonaként 

kíván működni. 

Az intézmény a múlt örökségét és a jövő közösségét összekapcsolva dolgozik azon, hogy 
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Leányfalu lakói otthonuknak érezzék e helyet – ahol a hit, a tudás és a közösség 

értékei találkoznak. 

Az Emlékház tevékenysége nemcsak a kulturális örökség őrzését, hanem a helyi 

közösség erősítését és a közösségformálás támogatását szolgálja. 

A Pro Cultura Leányfalu Nonprofit Kft. e munkaterv révén vállalja, hogy a hit, az 

értékteremtés és az összetartozás jegyében dolgozik tovább – 

Leányfaluért, a helyi emberekért, közösen. 

 

 


